for-

formandum animum iudicare debentis pro tutiori Sanctitatis approbatione, prout habetur ex præcitatæ auctoritatibus: quare placuit hodie fatagere ne commissio signetur, ne processus construatur: Cessat enim verò figuratum quoque motivum procurandi, ne cum nostro Venerabili Dei Famulo canonizetur Epistola; proindeque facillimè deprehenditur, quod intempestivæ contradictiones, & oppositiones hodiernæ, hac studium, ne continentur per Eminentias, & Amplitudines vestras instantiæ, solummodò tendunt ad impossibilitandas probationes tot sublimium virtutum, totque miraculorum certè præclarissimorum, ad hoc scilicèt, ut interim testes

totaliter pereant cum ipsius probationis irreparabili iactura, quod nihil dari potest inexcusabilius.

24 Liqueat insuper ex prædictis quomodo secundo loco dici valeat in dictis Litteris, §. *Haviendo venido*, &c. quòd causa devenit ad hunc oppositionis, & contradictionis terminum: *O por sus propios meritos, ò por la errada conducta de los que la manejan.*

25 Cessante siquidem quovis inexcusabili motivo contradicendi, & opponendi penes ipsam Sacrorum Rituum Congregationem, multò minus congruit effingere Eminentias, & Amplitudines vestras, quòd causa devenit ad hunc terminum; *por sus propios meritos*, non

enim spectat ad Patres Societatis iudicare de meritis illius, minusque datur ex eis alicui locus, aut motivum contradicendi, & opponendi; sed Sancta Sedes infalibilerè de meritis huiusmodi causarum iudicare debet post fabricatos processus.

26 Nec etiam iuvat, id evenisse supponere *por la errada conductada de los que la manejan*. Quamvis etenim quoad me fatear, inhabilitantem meam facilius erroribus posse subiacere, neque propterea dedigner correctionem Reverendissimi Patris Generalis; attamen in casu præsentis (præterquam quod turpe non esset, errasse cum sapientioribus) utique per eum damnandæ non videntur respon-  
sio-

siones, quas ipse non vidit, quæ fuerunt secreta, qualisque Sacra Congregatio non communicavit, neque condemnavit.

27 Reverendissimus Pater Generalis ait: *errada conductada*, quia (sicuti dicit in præcitato, §. *A esta animadversion*) *no parece havia quien no esperasse* (quod Epistolam prædictam) *alguna templada respuesta*, &c. *ò negando ser suya, pues andaba en alguna disputa, ò buscandola alguna escusa.*

28 Sed (repetendo quod ex prænotatis ipse iudicare nequit de substantia, seu qualitate nostrarum responsionum) quomodo per nos citrà detrimentum non minus animæ, quàm decoris nostræ Professionis, versantis in promotione cau-  
sa-

farum sanctissimarum, summo cum veritatis candore negari potuisset, Epistolam esse nostri Venerabilis Dei Famuli, quando Reverendissimus Promotor illam (cum ponderatione tamen supra recensita, quod magis congruum fuisset de eadem differere post signatam comissionem) deduxerat authenticam? Certè verius mala directio fuisset ea, quæ dicitur in dictis Litteris, videlicet negatio veritatis. Quo verò ad ea, quæ pro illius defensione per nos deducta fuerunt, utrum sint excusationes, aut rationes congruæ, vel incongruæ, Sacræ Congregationis, & Sanctæ Sedis (ut dixit) non illius iudicio standum est.

29 Quatenus autem ponitur  
sub

sub oculis purgatissimis Eminentiarum, & Illustrissimarum Amplitudinum vestrarum supradicta Epistola nostri Venerabilis Dei Famuli, ad hoc ut iuxta desiderium dicti Reverendissimi Patris ponderare dignentur: *Si à vista de esta carta, es conforme à equidad, y razon, el que se continue el golpe dado à la Compañia con las cartas, aunque inocentissimamente escritas, por no saberse lo que escribiò el señor Palafox, y sus correspondientes comunicaron tan presto à los Hereges, &c.*

30 Meum profectò non est iisdem vestris Eminentiss, & Amplitudinibus Illustrissimis insinuare, conforme ne sit æquitati, rationique consentaneum Sanctæ Sedi (sicuti fecerunt hucusque) perduran-

res Populorum preces pro dicti  
 Coepiscopi vestri Canonizatione  
 proponere, de continuante versus  
 illum devotione testimonio dare ve-  
 ridicam; famamque Sanctitatis, &  
 miraculorum eius testificari percre-  
 brescentem; sciunt siquidem de per-  
 se tales facti circumstantias Pontifici  
 Summo denuntiandas esse; nec eas  
 quidquam habere commune cum  
 dicta Epistola, nec ullatenus ad  
 nos esse per eam reduci; adeò ut  
 ipsarum veritatem Sanctæ Sedi nua-  
 tiasse dici queat: *Golpe dado à la  
 Compañia, por no saber lo que es-  
 criviò el señor Palafox*, atque sciunt  
 insuper, an propter notitiam eorum,  
 quæ zelo ductus scripsit Venerabi-  
 lis Dei Famulus Innocentio X. re-  
 poscat æquitas, & ratio requirat,  
 huius-

huiusmodi veritatem esse reticen-  
 dam, sive an potius noxia foret,  
 atque non minus æquitati, quàm  
 rationi repugnans huiusmodi reti-  
 centia, dicente Divo Ioanne Chri-  
 sostomo Homil. super Psalm. 118.  
 proditorem esse veritatis illum,  
 qui non liberè pronuntiat verita-  
 tem, quam liberè pronuntiare oportet.

31 Extrà punctum verò, de  
 quo agitur, non minus impro-  
 prium est dicere: *Golpe dado à la  
 Compañia*. Sanctæ Sedi per Emi-  
 nentias, & Amplitudines vestras  
 Illustrissimas denuntiatam fuisse ve-  
 ritatem prædictam, quam etiam  
 subiungere, quod ea, quæ Vene-  
 rabilis Dei Famulus Pontifici præ-  
 dicto conscripsit: *Sus corresponden-  
 tes*